---PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA---

LEI Nª 929/95
DE: 03/08/95.

"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR DOIS LOTES
DE TERRAS AO PODER JUDICIARIO".

O Prefeito Municipal de Boa Esperania, Estado do Espiri
to Santo. Fa~o saber que a C~mara Municipal aprovou e eu sanciono
a seç1Lli nte l..ei:

Art. tc:t - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao
Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, dois lotes
de terr·as, medindo no total de 687~50m2 (seiscentos e
oitenta e sete metros e cinquenta decímetros quadrados)~
situados à esquina da Av. Senador Eurico Rezende com a
Av. Virgilj.o Simonetti, loteamento Ilmo Covre, denomina
dos lotes de n°• 148 e 161 da quadra 048, nesta cidade
de Boa Esperan~a~ con·frontando--se ao norte com o lote J)~

Ol!C1; ao sul com a Av" Senador Eurico Rezende; a leste
com a Av. Virgilio Simo11etti e a oeste com o lote n~

0173.

Art. 2c:t -·· A ái-ea de terr·as objt-2tc::i cl.c:i doa~~o dr..:rs:.t.ir1a .. ·-se e>~clLlsi.,1a·-·
mente à const.r·u~~o do prédio do Forum da Comar·ca de Boa
1::~spei-anc;.c:\.

Art. 3c - F;·ica es~tc1belec:iclc'.t c.1 pr·azcl de ()l (LIIT1)

~~o do prédio do Fo1-um, no terreno
publica~ão desta Lei.

ano para a edifica
doado, a co11tar da

Parágrafo llnico -• .. c:asc:i TJ~O JE.ejc1 Cllínp·1-ido o es:.tabelecido no 1'Cc:1pLlt li

deste artigo~ o terreno doado reverterá ao patrimônio do
l~unicipi(J.

- 1 -

-------~----'UHião-, bza!,a1k e~-------------'
. SENADOR EURICO REZEND.E, 780 FONE (027) 768-1143 - FAX (027) 768-1166 - CEP 29845-000 - BOA ESPERANÇA-ES

---PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-----..

Art. 4ª - As despesas cartorais decorrentes da Presente doaç~o fi
car~o ~ cargo do poder judiciário.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçào.

Art. 6° - Revogam-se as disposições em conti-ário.

Registre-·se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabil1ete do Pefeito Municipal de Boa EsperanGa-ES, em C>3
de agosto de 1995.

Registrada e Publicada na Data Supra.

ABREU
Sec. Mun. de Administraç~o

- 2 -

------------UHião-, ~e~-----------__.,
. SENADOR EURICO REZENDE, 780 - FONE (027) 768-1143 - FAX (027) 768-1166 - CEP 29845-000 - BOA ESPERANÇA-ES